
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 5 Viernes 5 de enero de 2018 Sec. III.   Pág. 2414

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
190 Orden JUS/1331/2017, de 26 de diciembre, por la que se determina la fecha 

de entrada en funcionamiento de las unidades procesales de apoyo directo, 
del Servicio Común Procesal General y del Servicio Común Procesal de 
Ejecución del partido judicial de Blanes.

Mediante la Orden JUS/292/2016, de 25 de octubre, de la Generalitat de Cataluña, se 
han creado el Servicio Común Procesal General y el Servicio Común Procesal de 
Ejecución del partido judicial de Blanes, y de acuerdo con lo que establece su artículo 11, 
las unidades procesales de apoyo directo y los servicios comunes procesales de Blanes 
entrarán en funcionamiento en la fecha que determine el consejero o consejera competente 
en materia de justicia.

Mediante la Orden JUS/1788/2016, de 8 de noviembre, del Ministerio de Justicia, se 
ha aprobado con carácter definitivo la relación de puestos de trabajo de los cuerpos de 
gestión procesal y administrativa, tramitación procesal y administrativa y auxilio judicial de 
la Administración de justicia de la oficina judicial de Blanes. Esta Orden se ha hecho 
pública en el «DOGC» en virtud de Resolución del Consejero de Justicia.

En virtud de la Resolución del Consejero de Justicia de 24 de julio de 2017, se ha 
aprobado la modificación, entre otras, de la relación de puestos de trabajo del personal al 
servicio de la Administración de justicia de la oficina judicial de Blanes.

Asimismo, mediante la Orden JUS/119/2017, de 7 de febrero, del Ministerio de Justicia, 
se han aprobado las relaciones de puestos de trabajo de los Letrados de la Administración 
de Justicia de la oficina judicial de Blanes.

En base a todo ello, se han llevado a cabo todas las actuaciones preparatorias para la 
implementación de la oficina judicial en este partido judicial y está previsto que finalice en 
breve el proceso de acoplamiento del personal al servicio de la Administración de justicia 
a los nuevos puestos de trabajo definidos en la relación de puestos de trabajo.

En atención a lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el artículo 6 del Real 
Decreto 944/2017, de 27 de octubre, por el que se designa a órganos y autoridades 
encargados de dar cumplimiento a las medidas dirigidas al Gobierno y a la Administración 
de la Generalitat de Cataluña, autorizadas por acuerdo del Pleno del Senado, de 27 de 
octubre de 2017, por el que se aprueban las medidas requeridas por el Gobierno, al 
amparo del artículo 155 de la Constitución, dispongo:

Primero.

Se establece el día 5 de febrero de 2018 como fecha de entrada en funcionamiento de 
las unidades procesales de apoyo directo, del Servicio Común Procesal General y del 
Servicio Común Procesal de Ejecución de Blanes, con las funciones que establecen los 
artículos 9 y 10 de la Orden JUS/292/2016, de 25 de octubre, de creación de los servicios 
comunes procesales en los partidos judiciales de Santa Coloma de Gramenet, Vilafranca 
del Penedès y Blanes.

Segundo.

El personal al servicio de la Administración de justicia afectado por el proceso de 
acoplamiento de la oficina judicial en este partido judicial será nombrado y adscrito a los 
nuevos puestos de trabajo con efectos desde el 1 de febrero de 2018.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
19

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 5 Viernes 5 de enero de 2018 Sec. III.   Pág. 2415

Tercero.

Publicar la presente Orden en el «Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya» y en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de diciembre de 2017.–El Ministro de Justicia, Rafael Catalá Polo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
19

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-04T19:25:25+0100




